Российская Федерация
Администрация Черепановского  сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26.06.2023                                                        №26                                          п. Беспаловский

О внесении изменений в постановление
Администрации Черепановского сельсовета
 Змеиногорского района от 14.08.2020 №16
«Об    утверждении    Административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги   «Постановка   на   учет  граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд на территории Черепановского сельсовета»

           На основании Протеста  прокурора от 08.06.2023 года №02-46-2023 на постановление Администрации Черепановского сельсовета от 14.08.2020 №16 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд на территории Черепановского сельсовета Змеиногорского района»,  вступивших в силу изменений с 05.04. 2023 года №15 ЗС  в закон    Алтайского края  от 10.09.2007  № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 14.08.2020 № 16 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд  на территории Черепановского сельсовета Змеиногорского района» следующие изменения и дополнения:
         В статью 1 пункт 1.2, п/п 2 добавить:
          «2.1. Граждане, указанные в п/п 2 настоящей статьи, а также граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно проживающие на  территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо  приобретение древесины для собственных нужд во внеочередном порядке, если они относятся к числу граждан:
а) призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской  Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального  закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении  военной службы, при условии их участия в специальной военной операции;
б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте «а» части 2.1 настоящей статьи, в том числе погибших (умерших).
             2.2. По основанию, указанному в п/п  2.1 настоящей статьи, право на внеочередное осуществление заготовки либо приобретение древесины для собственных нужд предоставляется однократно указанным гражданам, либо  члену семьи (дети, родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших (умерших).»;
            В пункте 1.2 п/п 3 слова « принадлежащих им на праве собственности и являющихся для них единственным местом жительства, и (или)» заменить словами «принадлежащего им на праве собственности и являющегося для них местом жительства в соответствии со статьей 20 Закона Российской  Федерации от 25 июня 1993 года  №5242-1 «О праве граждан Российской  Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», и (или)хозяйственных построек,», слова  «хозяйственных построек» заменить словами «иного жилого помещения»;
             В ст. 2.7.2., ч.1, п.п. «а» слова «о правах на вышеуказанный земельный участок» заменить словами «об объекте  недвижимости в отношении вышеуказанного земельного участка»;
             Статью 2.7.2., ч. 1, п.п. «б»  дополнить словами «(для категорий граждан, указанных в частях 2 и 2.1 настоящего регламента)»;
             В ст. 2.7.2., ч.1., п.п. «в» слова «для категории граждан, указанной  в п/п  1» заменить словами «для категорий граждан, указанных в п/п  2,1 и 2.2)»;
              В ст. 2.7.2., ч.1., п.п. «г» слова «для категории граждан, указанной в п/п 1» заменить словами «для категорий граждан, указанных в п/п  2,1 и 2.2»;
              Статью  2.7.2.,  ч.1.  дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания:
             ж) копии документов, подтверждающих факт прохождения гражданином военной службы по призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», и участие в специальной военной операции  (для категорий граждан, указанных в п/п  2.1 настоящего регламента);
             з) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя,  супруга (супруги) граждан, указанных в подпункте  2.1 «а»), (для категории граждан, указанной в подпункте  2.1 «б») настоящего регламента;
             В ст.2.7.2., ч.2., п/п «а» слова «о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности» заменить словами «о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя»;
             В ст.2.7.2., ч.3., п/п «а» слова  «о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности» заменить словами «о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя»;
            Внести в регламент статью 3.5.1.2. следующего содержания;
Органы местного самоуправления формируют списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами  заявлений о постановке на учет.
            Внести в регламент статью 3.5.1.3. следующего содержания;
В случае, если до даты снятия с учета граждан, указанной в части 14 статьи 8 Закона Алтайского края от 10.09.2007 №87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории», гражданин утратил основания для получения древесины в порядке, установленном подпунктами 1,2,2.1,2.2, 3  пункта 1.2 части  1  Административного регламента, они исключаются из списка граждан, имеющих право на заготовку (приобретение) древесины в первоочередном и внеочередном порядке, и включаются в общий список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, по дате  ранее поданного заявления о постановке на учет.
              2. Отделу программного обеспечения Администрации Змеиногорского района (по согласованию)  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района (Черепановский  сельсовет)  Регламент по оказанию данной муниципальной услуги.
            3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Черепановского сельсовета		                                                          М.В.Елизарова